
 

  
 
 

Resolución provisional de solicitantes admitidos y excluidos de la 
Convocatoria de Becas Iberoamérica Santander Investigación 

Convocatoria 2020- 2021 
 
 
 

En cumplimiento de lo previsto en el art. 3.7 de la Resolución de 10 de 
diciembre del 2019, de la Universidad Complutense de Madrid, por la que se 
realiza la Convocatoria de B e c a s  I b e r o a m é r i c a  S a n t a n d e r  
I n v e s t i g a c i ó n  2020/2021 (B.O.U.C. del 19 de diciembre del 2019), este Rectorado 
HA RESUELTO: 

 
Primero:   Publicar   los   listados   provisionales   de   solicitantes   admitidos   y 

excluidos a la citada convocatoria, con expresión en este último caso de los motivos de 
exclus ión, según   el   Anexo   I   y   II   de   esta   resolución, y   ordenar   su 
publicación en la página web de la UCM. 

 
Segundo: Los solicitantes excluidos expresamente, así como los que no figuren 

en la relación de admitidos ni en las de excluidos, disponen de 10 días hábiles para 
subsanar los defectos que han motivado su exclusión u omisión. 

 
Tercero: La subsanación se formalizará mediante la presentación de la 

documentación necesaria a través del Registro General o  R e g i s t r o s  
A u x i l i a r e s  d e  l a  U C M ,  o en las formas previstas en el artículo 16.4 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

 
Cuarto: Transcurrido el plazo establecido en el punto segundo, los solicitantes 

que no hayan realizado la subsanación se tendrán por desistidos de su solicitud y serán 
excluidos definitivamente de la convocatoria. 

 
De conformidad con el apartado 1 del artículo 112 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, contra esta resolución no procede recurso. 
 
 

Madrid, 6 de marzo de 2020 
 EL RECTOR 

 P.D. La Vicerrectora de Estudios (Decreto Rectoral 19/2019, de 14 de junio, BOCM de 19 de junio de 2019) 
 
 
 
 
 
 
 

Mª Luisa Lucía Mulas 
 
 



 
 

 
 

ANEXO I 
LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DNI/Pasaporte   Nombre   Apellidos 

*****8048 Stefania Botticchio 

*****536D Tania Brandariz Portela 

*****019T Paula Fuentes Hernández 

*****026J Sara García Morato 

*****788T Anxo Garrido Fernández 

*****023V Héctor Gil Rodríguez 

*****675C Javier Llidó Miravé 

*****259S Elena Manchado Rodríguez 

*****086E Laura Maria Martínez Martínez 

*****023D David Moreno Núñez 

*****832A   Carolina Elizabeth Parrales Bravo 

*****573H Paloma Redondo Corcobado 

*****664R Roberto Ruiz Gil 

*****414V Julio Salvador Salvador 

*****574D Alfredo Sánchez Santiago 

*****192D Vivian Andrea Torres Vera 

*****260B Antonio Vázquez López 

*****582K Lucía Gloria Vázquez Rodríguez 

*****460D Ismael de la   Villa Hervás 



CAUSAS DE EXCLUSIÓN: 
 
1. Proponer fechas de estancia que no corresponden al curso 2020/2021 

(Inicio del curso 2020/2021 es el 1 de septiembre del 2020) 
2.  Coincidir el país de estancia con el país de origen (No subsanable) 
3. Faltar Visto Bueno de al menos un director de tesis en la memoria 
4. No aportar informe de admisión del centro de acogida 
5. No constar la firma en el informe de admisión en el centro de acogida 
6. Faltar la inscripción en la web del Banco Santander www.becas-santander.com/es 
7. No aporta la memoria del proyecto (No subsanable) 

 
 
 
 
 

 
 
 

ANEXO II 

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS/AS 
 

DNI/Pasaporte Nombre Apellidos Causas de Exclusión 

*****784Y Francineli Cezarina  Almeida Lara 1 

*****445H Virginia Ballester Martínez 4 

*****711X Jorge Mariano Burruezo Arcadio 1 

*****827T María Aránzazu Carrasco Temiño 3 

*****072F Óscar Chaves Amieva 1 

*****573C Israel Alexander Constante Amores 6 

*****401E Ana Maria Cuesta Sánchez 1 

*****925G Irene Díaz Castellanos 4 

*****127R David Fernández Navas 1 

*****0027 Yichen Gu 4, 6, 7 

*****548Z Mihaela Horumbete 1 

*****146T Alberto López López 4 

*****733F María Paula O´ Donohoe Villota 1 

*****436C David Aurelio Oropesa Olmedo 5 

*****499Q Marcelo Posca Cohen  1 

*****607J Johanna Alexandra  Reina Barreto 1 

*****372B Gloria Stefanny Rodríguez Ospina 1, 2, 6 

*****014Y Manuel Rafael Romero Fernández 1 

*****244G David Sánchez Piñeiro 1, 6 
 

 

http://www.becas-santander.com/es

	ANEXO II
	LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS/AS


		2020-03-06T12:34:34+0100
	LUCIA MULAS MARIA LUISA - DNI 02609834R




